今後増える地域の多様なニーズに合わせて実施されるリハ事業を支援するため、１２圏域の地域リハ支援センターの

取組について情報を共有し、また、各センターがつながりを持つことを目的として開催

目 的

地域リハビリテーション支援センター連絡会について

連絡会の開催

【開催日時】 平成２６年１２月５日（金）  １５時から１７時まで

【出席者】  各地域リハ支援センター職員

       オブザーバー（東京都リハビリテーション協議会 林座長 ）

       福祉保健局（医療政策部・高齢社会対策部・障害者施策推進部）

【議事・事務連絡】

 ①各地域リハ支援センターから取組状況について報告

  （報告項目）   ・これまで実施してきた主な取組

           ・現在、特に力を入れている取組

           ・今後実施する予定の取組

 ②平成２７年度の新たな取組（案）について

   都が平成２７年度の新たな施策について検討するに当たり、地域リハ支援

  センターとの意見交換を実施

※地域リハ支援センターの取組内容は、別紙参照

 ③各地域リハ支援センターの３か月スケジュール表の作成について

   ・各圏域の研修や会議等の取組状況を互いに把握する

   ・必要に応じて各圏域の取組に参加し、自圏域の取組に反映させる

                           ことを目的として作成

 ④現地視察希望調査について

   他圏域の地域リハ支援センターの取組を知るために現地視察を検討しており、

  近日中に現地視察の希望調査を実施予定 障害者施策推進部
精神保健・医療課生活支援係長 平賀　淑恵

精神保健・医療課生活支援係 三代川　佳奈

野々村　陽一

医療政策課地域医療対策係 佐藤　汐織

高齢社会対策部
在宅支援課在宅支援係長 原田　聡郎

在宅支援課在宅支援係 西沢　佳

オブザーバー 東京都リハビリテーション協議会座長 林　𣳾史

福祉保健局

医療政策部

医療政策担当部長 西山　智之

地域医療担当課長 新倉　吉和

医療政策課地域医療対策係長

北多摩北部
公益財団法人東京都保健医療公社
多摩北部医療センター

医師 鴨下　博

北多摩南部
日本赤十字社東京支部
武蔵野赤十字病院

医師 高橋　紳一

理学療法士 伊東　彰

南多摩
医療法人社団永生会
永生病院

理学療法士 木野田　典保

北多摩西部
独立行政法人国立病院機構
村山医療センター

事務 長澤　俊視

西多摩
医療法人財団利定会
大久野病院

ＭＳＷ 伊藤　正一

ケアマネジャー 宮林　皇史

区東部 東京都リハビリテーション病院
医師 堀田　富士子

事務 林　龍太郎

区東北部
社会医療法人社団医善会
いずみ記念病院

医師 高田　耕太郎

事務 浅野　光彦

区西部 慶應義塾大学病院 医師 里宇　明元

区西北部
公益財団法人東京都保健医療公社
豊島病院

医師 中島　英樹

事務 水本　歳己

区西南部
医療法人社団輝生会
初台リハビリテーション病院

医師 石川　誠

医師 梅津　博道

社会福祉士 東　妙香

区南部
公益財団法人東京都保健医療公社
荏原病院

理学療法士 小磯　寛

事務 佐藤　美樹

地域リハビリテーション支援センター連絡会　出席者名簿

圏域 所属 職種 氏名

区中央部 東京慈恵会医科大学附属病院 医師 小林　健太郎

資料４